
DZP 3320.72.23      Zamość, dnia 09 października 2023 r.

Dotyczy: wyjaśnienia treści SWZ.

Samodzielny  Publiczny  Szpital  Wojewódzki  im.  Papieża  Jana  Pawła  II
w Zamościu, zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień
publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1605)  udostępnia treść zapytania wraz z wyjaśnieniem
treści  SWZ  opracowanej  do  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego
na dostawę odczynników do Pracowni Mikrobiologii z dzierżawą analizatorów.  

1. „Czy Zamawiający w pakiecie 15 wymaga zaokrąglenia do pełnych opakowań w górę
czy wymaga wycenę za wielkości ułamkowe opakowania?”
Wyjaśnienie: 
Wiążące pozostają zapisy zawarte w specyfikacji warunków zamówienia.

2. „Dotyczy zadania Nr XV. Czy Zamawiający dopuszcza w poz. 1 wymazówka sterylna
do antybiogramów z aplikatorem plastikowym, pakowana pojedynczo?”
Wyjaśnienie :
Wiążące pozostają zapisy zawarte w specyfikacji warunków zamówienia.

3. „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów z minimalnym terminem
ważności dla podłóż na płytkach z krwią – min. 4 – 5 tygodnie, dla podłóż na płytkach
krwi oraz podłóż chromogennych – min. 4 – 8 tygodni oraz dla pozostałych produktów 4-6
miesięcy od daty pojedynczej dostawy?
Uzasadnienie : Ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie
można  określić  terminu  ważności  oferowanego  asortymentu  na  podany  w  SWZ.
Oferowane  terminy  ważności  zostały  podane  zgodnie  z  zaleceniami  producenta.
Uzasadnienie: Ze względu na skład i komponenty nie można określić terminu ważności
odczynników na minimum określone przez Zamawiającego. Wykonawca nie ma prawa
gwarantować  okresu  ważności  dłuższego  niż  zalecany  przez  producenta.  Brak  zgody
Zamawiającego na powyższe terminy uniemożliwi Wykonawcy złożenie wiążącej oferty.”
Wyjaśnienie :
Wiążące pozostają zapisy zawarte w specyfikacji warunków zamówienia.

4. Pakiet nr 3, poz. 16
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie podłoża FAA z krwią końską z pakietu
i przeniesienie go do osobnego pakietu?”
Wyjaśnienie :
Wiążące pozostają zapisy zawarte w specyfikacji warunków zamówienia.

Strona 1 z 5



5. Pakiet 3, poz. 17
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie podłoża hektoen niechromogennego –
standardowego?”
Wyjaśnienie :
Tak, zamawiający dopuszcza.

6. Pakiet nr 4 poz. 1
„Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  dopuszczenie  pasków  z  gradientem  stężeń
antybiotyku naniesionym na nośniku wykonanym z plastiku?”
Wyjaśnienie:
Tak, zamawiający dopuszcza.

7. Pakiet nr 4 poz. 2
„Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  dopuszczenie  pasków z  min.  terminem ważności
wynoszącym 7 miesięcy?”
Wyjaśnienie :
Wiążące pozostają zapisy zawarte w specyfikacji warunków zamówienia.

8. Pakiet nr 4 poz. 4
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie pasków w opakowaniu zbiorczym nie
większym niż 30szt?”
Wyjaśnienie :
Tak, zamawiający dopuszcza.

9.  „Czy  Zamawiający  odstąpi  od  wymogu  złożenie  przedmiotowych  środków
dowodowych  w  postaci  Deklaracji  zgodności  CE,  certyfikat  zgodności  jednostki
notyfikowanej (jeżeli są wymagane certyfikaty jednostki notyfikowanej) dla oferowanych
w ramach dzierżawy analizatorów/aparatów innych urządzeń dotyczy zadania I, II, IV, IX,
XII;  i  uzna  za  spełnienie  wymogu,  jeśli  Wykonawca  udostępni  dokumenty  na  stronie
internetowej i zobowiąże się dostarczyć je na każde wezwanie?
Uzasadnienie:  Wykonawca zwraca  się  z  uprzejmą prośbą  o  uwzględnienie  możliwości
samodzielnego  pobieranie  wymaganych  dokumentów  przez  Zamawiającego.  Dzięki
nieograniczonemu  dostępowi  do  biblioteki  technicznej  Zamawiający  będzie  miał
całodobowy i bezpłatny dostęp do wymienionych dokumentów w ich najbardziej aktualnej
wersji, co usprawni pracę oraz skróci czas oczekiwania na dokumenty.”
Wyjaśnienie :
Wiążące pozostają zapisy zawarte w specyfikacji warunków zamówienia.

10. „Dotyczy Opisu przedmiotu zaamówienia – zał. nr 1. Czy Zamawiający odstąpi od
wymogu  dostarczenia  do  pierwszej  dostawy  oryginalnej  w  języku  polskim  instrukcji
użycia  producenta  i  uzna  za  spełnieni  warunku  udostępnienie  certyfikatów  jakości  w
bibliotece technicznej Wykonawcy dostępnej pod adresem: www………….?
Uzasadnienie:  Wykonawca  nie  ma  możliwości  dostarczenia  certyfikatów  jakości  na
zasadach i w sposób wskazany powyżej.”
Wyjaśnienie :
Wiążące pozostają zapisy zawarte w specyfikacji warunków zamówienia.

11. „Pytania do umowy (dotyczy zadania I, II, IV, IX, XII)
§7 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 10%
łącznej  wartości  brutto  wynagrodzenia,  o  którym  mowa  w  §  4  ust.  2  w  przypadku
odstąpienia przez Zamawiającego lub Wykonawcę od Umowy z przyczyn leżących po
stronie Wykonawcy?”

Strona 2 z 5



Wyjaśnienie :
Zamawiający nie wyraża zgody. Wiążące pozostają projektowane postanowienia umowy
w brzmieniu stanowiącym załącznik do SWZ.

12. „Pytania do umowy (dotyczy zadania III, V, VI, VII, VIII, X, XI, XIII, XIV)
§1 – Wykonawca zwraca się z prośbą o poprawienie numeracji ust. Zawartych w §1.”
Wyjaśnienie :
W załączeniu przekazujemy wzór umowy z poprawioną numeracją.

13. „Pytania do umowy (dotyczy zadania III, V, VI, VII, VIII, X, XI, XIII, XIV)
§2 – Wykonawca zwraca się z prośbą o poprawienie numeracji ust. Zawartych w §2.”
Wyjaśnienie :
W załączeniu przekazujemy wzór umowy z poprawioną numeracją.

14. „Pytania do umowy (dotyczy zadania III, V, VI, VII, VIII, X, XI, XIII, XIV)
§4 – Wykonawca zwraca się z prośbą o poprawienie numeracji ust. Zawartych w §4.”
Wyjaśnienie :
W załączeniu przekazujemy wzór umowy z poprawioną numeracją.

15.” Pytania do umowy (dotyczy zadania III, V, VI, VII, VIII, X, XI, XIII, XIV)
§7 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 10%
łącznej  wartości  brutto  wynagrodzenie,  o  którym  mowa  w  §  4  ust.  2  w  przypadku
odstąpienia  przez  Zamawiającego lub  Wykonawcę od umowy z  przyczyn leżących po
stronie Wykonawcy?”
Wyjaśnienie :
Zamawiający nie wyraża zgody. Wiążące pozostają projektowane postanowienia umowy
w brzmieniu stanowiącym załącznik do SWZ.

16. „Pytania do umowy (dotyczy zadania III, V, VI, VII, VIII, X, XI, XIII, XIV)
§9 ust. 7 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na :
„Jeżeli z wnioskiem o dokonanie zmiany wynagrodzenia występuje Zamawiający, jest on
uprawniony do żądania  od Wykonawcy przedstawienia  dokumentów,  z  których będzie
wynikać, w jakim zakresie okoliczności, o których mowa w ust. 4, mają wpływ na koszty
wykonania zamówienia,  w tym przedłożenia odpowiednich zestawień, o których mowa
w ust. 6, w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego, nie krótszym niż 14 dni od dnia
otrzymania  przez  Wykonawcę  pisemnego  żądania  Zamawiającego.  W  przypadku
uchybienia wyznaczonemu terminowi, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną
w wysokości 50,00 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki”?”
Wyjaśnienie :
Zamawiający nie wyraża zgody. Wiążące pozostają projektowane postanowienia umowy
w brzmieniu stanowiącym załącznik do SWZ.

17. „Dotyczy §7 ust. 1.1.
Czy Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  usunięcie  zapisu  „nie  mniej  niż  20zł”  z  uwagi  na
nieadekwatność ich wysokości do danego niespełniania świadczenia umowy?”
Wyjaśnienie :
Zamawiający nie wyraża zgody. Wiążące pozostają projektowane postanowienia umowy
w brzmieniu stanowiącym załącznik do SWZ.

18. „Dotyczy § 7 ust. 1.2 i 1.3
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  usunięcie  zapisu  „nie  mniej  niż  10zł”  z  uwagi
na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełniania świadczenia umowy?”

Strona 3 z 5



Wyjaśnienie :
Zamawiający nie wyraża zgody. Wiążące pozostają projektowane postanowienia umowy
w brzmieniu stanowiącym załącznik do SWZ

19. „Dotyczy §7 ust. 1.4
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  obniżenie  wysokości  kary  umownej  do  10%  wartości
wynagrodzenia brutto niezrealizowanej  części  umowy (…), ze względu na nieadekwatność ich
wysokości do danego niespełniania świadczenia umowy?
Zamawiający zastrzegł sobie prawo do częściowej realizacji umowy, a zatem prawo zmniejszenia
wartości zakupionego towaru. W kontekście tego prawa, naliczanie kar przez Zamawiającego od
wartości  całej  umowy  w  przypadku  odstąpienia  od  umowy  za  winy  wykonawcy  jest
niesprawiedliwe i krzywdzące wykonawcę. Zapis § 7 ust. 1.4 umowy powoduje, że wykonawca
który ponosi ryzyko braku zamierzonego zysku, ponosi dodatkowo ryzyko obciążenia karami za
pułap cenowy, które jest szacunkowy i nie wiążący Zamawiającego.
W związku z powyższym prosimy o zmianę sposobu liczenia kary na od niezrealizowanej wartości
umowy.”
Wyjaśnienie :
Zamawiający nie wyraża zgody. Wiążące pozostają projektowane postanowienia umowy
w brzmieniu stanowiącym załącznik do SWZ.

20. „Dotyczy OPZ Zadanie XV
poz. 2 i poz. 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wymazówek MDD klasy
I, sterylnych? Zarówno wymazówki klasy I i wymazówki klasy IIa podlegają obowiązkowi
certyfikowania przez Jednostkę Notyfikowaną, dlatego też Klasa IIa nie wskazuje na to, że
wymazówki te posiadają lepszą jakość niż wymazówki klasy I.”
Wyjaśnienie :
Wiążące pozostają zapisy zawarte w specyfikacji warunków zamówienia.

21.  „Czy  Zamawiający  dopuści  w  zadaniu  XV,  pozycja  1  wymazówek  z  aplikatorem
z tworzywa sztucznego? Obecna forma pakietu zawęża krąg potencjalnych dostawców, co
uniemożliwia  uzyskanie  korzystniejszej  ceny  i  nie  pozwala  na  zoptymalizowanie
wydatków środków publicznych.”
Wyjaśnienie :
Wiążące pozostają zapisy zawarte w specyfikacji warunków zamówienia.

22. „Zadanie X – Testy serologiczne
Czy Zamawiający dopuści w poz. nr 6 test półilościowy?”
Wyjaśnienie :
Wiążące pozostają zapisy zawarte w specyfikacji warunków zamówienia.

23. „Zadanie X – Testy serologiczne
Czy Zamawiający dopuści w poz. nr 8 dwustudzienkowy immunochromatograficzny test
kasetkowy do jednoczesnego wykrywania GDH i toksyn C. Difficile. Czułość dla toksyny
A min. 0,75 ng/ml, toksyny B min. 0,75 ng/ml, GDH min. 0,8 ng/ml?
Uzasadnienie:  Obecny  zapis  SWZ ogranicza  konkurencję  o  tworzy  preferencje  wobec
jednego Wykonawcy. Dopuszczenie większej ilości ofert wpłynie na lepsze zarządzanie
środkami publicznymi.”
Wyjaśnienie :
Wiążące pozostają zapisy zawarte w specyfikacji warunków zamówienia.

24. „Zadanie XI – Testy immunochromatograficzne
Czy  Zamawiający  dopuści  w  poz.  nr  1  Test  kasetkowy immunochromatograficzny  do
wykrywania Rota -Adenowirusów w kale o czułości 98,8% dla Adenowirusa oraz czułości
96,3% dla Rotawirusa?”

Strona 4 z 5



Wyjaśnienie:
Wiążące pozostają zapisy zawarte w specyfikacji warunków zamówienia.

25. „Zadanie XI – Testy immunochromatograficzne
Czy  Zamawiający  dopuści  w  poz.  nr  6  test  z  kontrolą  pozytywną  (bez  kontroli
negatywnej)?”
Wyjaśnienie:
Wiążące pozostają zapisy zawarte w specyfikacji warunków zamówienia.

Adam Fimiarz
/-/

 Dyrektor 
Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego

im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu

Strona 5 z 5


